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Protokół nr XXVIII.2017 
XXVIII Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 28 grudnia 2017 r. 
RG.0002.9.2017 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 12:35 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 
 

         Obecni radni                                                                   Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz     1. Lesiakowski Bogusław  
2. Chmura Izabela 
3. Filocha Jan 
4. Flasz Ewa  
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław   
8. Łosiewicz Jacek  
9. Michalski Kazimierz  
10. Ośmiałowski Krzysztof 
11. Patek Marzena 
12. Ślusarczyk Dariusz  
13. Zawada Mirosław  
        

O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXVIII Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych i w ich imieniu osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę 
Jarosińską, Radnego Powiatu Józefa Korpasa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stobnicy 
Agatę Studniarek, Radcę Prawnego Annę Nowak, Kierownik GOPS Elżbietę Krawczyk, 
Dyrektor GBP w Ręcznie Małgorzatę Woźnica, inspektorów z Urzędu Gminy Ręczno: Zofię 
Karlińską i Barbarę Gołygowską, Komendanta Policji Grzegorza Sikorę, Marka 
Kręglewskiego z Izby Rolniczej, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Ręczno Danutę 
Stępień, Przew. GKPiRPA Małgorzatę Żak, Przew. KGW Majkowice Danutę Filocha 
i Przew. KGW Paskrzyn Zofię Łosiewicz, Proboszcza Parafii Ręczno ks. Roberta Glena, 
sołtysów poszczególnych miejscowości. 
 

Ad pkt 2.  Na podstawie podpisanej listy obecności w obradach uczestniczy 13 radnych, 
obrady są prawomocne. Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią pisemne 
załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad. 
Radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych, protokół został przyjęty jednogłośnie, 
13 głosów za.  
 
Ad pkt 4.  Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad, porządek jak w zaproszeniu: 
 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
6. Sprawozdanie z prac komisji stałych oraz Rady Gminy. 
7. Podjęcie uchwał: 
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 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2018-
2025; 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2017-
2024; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2017 rok; 

 w sprawie zmiany celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 
Ręczno, gm. Ręczno; 

 w sprawie  ustalenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ręczno; 

 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników; 

 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Ręcznie na 2018 rok; 

 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych i Rady Gminy na 2018 rok. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Sprawy różne. 
11. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Ad pkt 6. Sprawozdanie z prac komisji stałych oraz Rady Gminy. 
 

Przewodniczący Dariusz Ślusarczyk złożył sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej 
za 2017 r., sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Izabela Chmura przedstawiła sprawozdanie z rocznej pracy Komisji 
Edukacji i Ochrony Zdrowia, sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury za 2017 r. przedstawił 
przewodniczący komisji Jan Filocha, sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Mirosław Zawada złożył sprawozdanie z pracy Rady Gminy Ręczno 
za 2017 r., sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 7. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2018-2025 

 
Skarbnik Bożena Jarosińska  
Radni otrzymali przed sesją kolejną autopoprawkę do projektu budżetu na 2018 r.: projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia WPF na lata 2018-2025 i projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2018 r. Wczoraj został podpisany aneks do umowy z Urzędem 
Wojewódzkim na boisko – Przebudowa obiektu sportowego w miejscowości Ręczno. Ta 
dotacja była planowana na dwa lata po 1 300 000,00 zł. W tym roku otrzymamy tylko 
60 000,00 zł dotacji, a kolejna transza przechodzi na 2018 r. i w związku z tym kolejna 
autopoprawka. Dochody z dotacji na zadania majątkowe będą w 2018 r. w wysokości 
2 540 000,00 zł. Jest to tylko jedna zmiana w autopoprawce.  
Następnie skarbnik przedstawiła informacje na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ręczno na lata 2018-2025 oraz budżetu gminy na 2018 r. (informacja stanowi 
pisemny załącznik do protokołu).  
 
Radni nie zgłosili pytań do projektu budżetu na 2018 r.  
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Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2018-2025, poddał projekt pod 
głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.206.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., uchwała stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 

2018 rok, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było 

głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 

uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.207.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., stanowi 

pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2018 r., podlega publikacji w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego. 

Wójt Gminy Piotr Łysoń  
„Serdecznie dziękuję radnym za przyjęcie budżetu, jest to wynik naszej wspólnej pracy. 
Uchwalony budżet zobowiązuje nas, że na drugi rok będziemy mieli jeszcze więcej pracy. 
W trakcie roku budżet jest zawsze dynamiczny, będziemy chcieli pewne rzeczy robić 
dodatkowo. Mam nadzieję, że każdy z nas jest zadowolony, że budżet jest w takim kształcie, 
tak historyczny budżet z wieloma potrzebnymi inwestycjami. Jeżeli będziemy działać 
wspólnie, jak do tej pory, to naprawdę osiągniemy dużo.” 
  

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2017-2024 

 

Skarbnik Bożena Jarosińska - W związku z podpisanym aneksem do umowy (dot. dotacji 
z Województwa Łódzkiego) zmiany dotyczą tego roku. 
 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Ręczno na lata 2017-2024, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem 
głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych 
podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.208.2017 
z dnia 28 grudnia 2017 r., uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2017 rok 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2017 rok, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.209.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie zmiany celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie 
ewidencyjnym Ręczno, gm. Ręczno 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany celu darowizny 
nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Ręczno, gm. Ręczno, poddał projekt pod 
głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.210.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., uchwała stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
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 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ręczno 

 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Ręczno, poddał projekt pod głosowanie, 
za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących 
(13 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVIII.211.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego. 
 

 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego 
kandydatów na ławników, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas 
głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.212.2017 z dnia 
28 grudnia 2017 r., uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Ręcznie na 2018 rok 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie GPPiRPA w Ręcznie na 2018 rok, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 12 radnych, nie było głosów 
przeciwnych, 1 głos wstrzymujący (13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt 
stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.213.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., 
uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych i Rady Gminy na 
2018 rok 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji 
stałych i Rady Gminy na 2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych na sesji). 
Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVIII.214.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r., 
uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 11. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Radni nie zabrali głosu. 

Ad pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Wójt Piotr Łysoń - Na zgłoszone pytanie radnego odpowiedziałem na poprzedniej sesji. 
 
Ad pkt 13. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący M. Zawada odczytał treść pisma od Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej Stanisława Tyszki dot. współpracy w obronie samorządu i biernego prawa 
wyborczego obywateli (pismo stanowi załącznik do protokołu).  
 
Radny Kazimierz Karbowiak przytoczył treść pisma złożonego do Urzędu Gminy Ręczno 
dnia 11.10.2017 r.: 
„Wnioskuję o zaplanowanie oraz ujęcie w budżecie gminy na 2018 r. następujących decyzji: 

 w miejscowości Nowinki dokończyć drogę do przystanku przy drodze 742; 

 utwardzić drogę dojazdową do pola w kierunku Podola; 

 wyregulować rów za byłą owczarnią między oczyszczalnią a rzeką Pilicą; 
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 wybudować plac zabaw dla dzieci i boisko dla piłki (chociażby siatkowej);  

 zbudować altanę rekreacyjną w miejscowości Wielkopole; 

 wyczyścić około 500 metrów rowu przydrożnego;  

 usunąć z pasa drogowego drzewa, które utrudniają przejazd autobusu; 

 rozwiązać problem doprowadzenia wody w Podolu oraz montaż oświetlenia 
ulicznego – minimum 3 lampy;  

 utwardzić drogę w Podolu.” 
 
Dzisiaj na sesję przyszli ludzie z mojego okręgu i chcieliby usłyszeć, co Pan Wójt na to na 
zakończenie roku ?  
 
Wójt Piotr Łysoń 
Jeżeli był to wniosek radnego do budżetu, to na następny rok. W większości są to sprawy 
bieżące np. czyścimy rowy na bieżąco czy usuwamy drzewa, będziemy to na pewno 
realizować na bieżąco.  
Odnośnie drogi na Podolu ciągle dyskutujemy, bo jeżeli chodzi o logistyczne podejście do 
sprawy, musielibyśmy tę drogę wydzielić od drogi wojewódzkiej. Na tę chwilę są to grunty 
prywatne. Na drugi rok wpierw musimy uregulować stan prawny i przejąć grunt, żebyśmy 
mogli cokolwiek zacząć robić. 
Jeśli chodzi o wodę ciągle trwa dyskusja, z której strony to zrobić. Jest to długość około 
1,5 km , przy rozbiorze wody z 4 domów (np. 1-2 m3 na dobę) w rurach będzie stało 20 m3 
wody, nie wiem czy ta woda będzie się w ogóle nadawała do picia – będzie zastoisko. 
Studnia głębinowa wchodzi w grę, gdyby gospodarstwa indywidualne to realizowały, a gmina 
dałaby dotację mieszkańcom, bo zbiorczej studni głębinowej nie możemy zrobić. Ciągnięcie 
linii wodociągowej od strony Placówek jest przez same grunty prywatne, jest tam 
„Natura 2000”, która to wiele spraw wyklucza ewentualnie utrudnia, bo są różnego rodzaju 
dodatkowe pozwolenia. Od Wielkopola przejście pod drogą wojewódzką nie wchodzi w grę.  
 
Mieszkaniec Podola - Jakby była lepsza droga, to na pewno ktoś by się jeszcze tam 
pobudował, byłoby nas więcej, wystarczy tę drogę utwardzić.   
 
Mieszkanka Podola - Ludzie pytają o działki, w szczególności czy jest droga, czy jest woda ? 
 
Wójt Piotr Łysoń 
Będziemy na drugi rok stan prawny regulować. Działki pod drogą mają chyba 20 właścicieli. 
 
Mieszkaniec Podola - Trzeba zrobić zebranie i spytać się rolników, czy się zgodzą spisać się 
po 1-2 metry na drogę, moi synowie też się na to zgodzą. Jeśli zgodzą się na to właściciele 
działek po drogą z Paskrzyna i my też się zgodzimy, żeby to jakoś zrobić. Żeby ludzie 
wiedzieli, że tam też ktoś mieszka. Są działki do sprzedania, ludzie się pytają, ale nie ma ani 
dojazdu, ani oświetlenia i wody. Droga jest obecnie trochę posypana, ale to mało.  
 
Wójt Piotr Łysoń 
Prośba do sołtys i radnego z Wielkopola, żebyśmy na początku następnego roku ustalili 
termin zebrania. Na tym zebraniu to wszystko omówimy. Do czasu zebrania ustalimy listę 
właścicieli tych działek, po których przebiega droga.  
 
Mieszkaniec Podola – Pół drogi, którą dojeżdżamy do Podola jest wyjeżdżone przez działki, 

które są moją własnością, a drugie pół należy do mieszkańców Paskrzyna, tylko żeby się 

zgodzili odstąpić ten grunt pod drogę.  

Radny Włodzimierz Betka 
Przypomniał o tablicach z numerami posesji w miejscowościach. Chodzi o to, żeby była 
informacja przy drodze, bo często karetka pogotowia krąży i nie wie, w którą stronę jechać.  
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Sołtys Bożena Rudecka – Stobnica 
1) Prośba o dokładne oznaczenie Przewozu (koło kapliczki), bo nawet jest problem 

z odbiorem odpadów od mieszkańców, postaram się te numery spisać. 
2) Wiata przystankowa koło szkoły, bo szkoda tych dzieci oczekujących na autobus.  

 
Kierownik GOPS Elżbieta Krawczyk 
Podziękowania wszystkim za całoroczną współpracę. Prośba do sołtysów i radnych, żeby 
zwracać uwagę na osoby starsze, same, samotne, przekazywać sygnały do GOPS – chodzi 
o usługi opiekuńcze.  
 

Sołtys Małgorzata Gruszczyńska - Ręczno 
1) Odnośnie oznakowania, chodzi o ul. Spółdzielczą. 
2) Miał być wyczyszczony rów na ul. Myśliwskiej, jest jeszcze gwarancja, woda tam stoi, 

przepust jest niewyczyszczony. 
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
1) Odnośnie tablic w miejscowościach z nr posesji – z nowym rokiem będą robione 

zebrania w każdym sołectwie, zbierzemy informacje, ustalimy i zamówimy tablice 
hurtowo. 

2) Odnośnie rowu na ul. Myśliwskiej rozmawiałem z wykonawcą w sprawie czyszczenia 
tego rowu, był na miejscu, oglądał, nie wiem dlaczego jeszcze te prace nie zostały 
wykonane – ponowimy sugestie i prośbę. 

 
Wójt Piotr Łysoń - Jeżeli chodzi o wiaty to będziemy w ciągu roku się starać, o ile środki 
pozwolą, ustawić wiaty w Stobnicy i w Bąkowej Górze.  
 
Sołtys Małgorzata Gruszczyńska – Ręczno 
Jeszcze potrzebna jest wiata przystankowa w Ręcznie, dzieci dojeżdżają do szkoły. 
 
Komendant Komisariatu Policji w Gorzkowicach podinsp. Grzegorz Sikora podziękował za 
cały rok współpracy, przychylił się do prośby kierownik GOPS o sygnalizowanie odnośnie 
osób starszych, samotnych. Złożył wszystkim życzenia na nowy rok.  
 
Radny Powiatu Józef Korpas 
Dnia 16 grudnia uczestniczyłem w podsumowaniu rozgrywek Zrzeszenia LZS na szczeblu 
wojewódzkim. Jednym z ważniejszych punktów było wyróżnienie rad, gmin i szkół 
w rywalizacji sportowo-turystycznej woj. łódzkiego. Odebrałem puchar LZS dla Rady Gminy 
Ręczno za zajęcie czołowego miejsca w rywalizacji. W rozgrywkach LZS szkoła z Ręczna 
w kategorii szkół podstawowych zajęła II miejsce, a w kategorii gimnazjum IV miejsce.  
Jako członek zarządu powiatu dziękuję za bardzo dobrą współpracę z samorządem Gminy 
Ręczno. Rok 2018 zapowiada się równie rekordowy, jeśli chodzi o planowane inwestycje 
dotyczące modernizacji dróg i wykonania chodnika w Ręcznie. PCPR piotrkowski 
współpracuje ściśle z GOPS w gminach, przekazywane są duże środki z powiatu. Powiat 
przekształca szpital powiatowy, żeby stworzyć szpital przyjazny dla pacjentów.  
Na zakończenie radny złożył wszystkim serdeczne życzenia na nowy rok.  
 
Życzenia wszystkim zebranym przekazał także proboszcz Parafii Ręczno ks. Robert Glen. 
 
Ad pkt 14. Na koniec obrad przewodniczący życzył wszystkim zdrowia i pomyślności 
w nowym roku, w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 12:35 zakończył obrady 
stwierdzeniem, że zamyka XXVIII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 28 grudnia 2017 r. 
 
 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
   B. Stępień                          Mirosław Zawada  


